
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020 № 136

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Семеновский от 23.11.2017 № 2994 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие и
строительство социальной и инженерной инфраструктуры

на территории городского округа Семеновский» на 2018-
2021 годы»

В целях  реализации  мероприятий,  направленных  на повышение уровня
обеспеченности  объектами социальной и  инженерной инфраструктуры  населения
городского  округа,  администрация  городского  округа  Семеновский
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации городского округа Семеновский от
23.11.2017  №  2994  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  и
строительство социальной и инженерной инфраструктуры на территории городского
округа Семеновский» на 2018 - 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «на 2018 - 2021 годы»
заменить словами «на 2018 – 2022 годы».

1.2.  Муниципальную  программу  «Развитие  и  строительство  социальной  и
инженерной  инфраструктуры  на  территории  городского  округа  Семеновский»  на
2018  -  2021  годы»,  утвержденную  постановлением,  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Общему  отделу  администрации  городского  округа  Семеновский
(Храмова И.В.):

2.1. Обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете
«Семеновский  вестник»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
городского округа Семеновский.

2.2.  Ознакомить  отдел экономики  и  муниципальных закупок  администрации
городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления       
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 31.01.2020 № 136

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа Семеновский

Нижегородской области 
от 23.11.2017 № 2994

(в редакции постановление администрации
городского округа Семеновский

Нижегородской области
от 31.01.2020 № 136)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ И СТРОИТЕЛЬСТВО СОЦИАЛЬНОЙ

И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕМЕНОВСКИЙ 

 на 2018-2022 годы»



1.  Паспорт муниципальной программы
Муниципальный 
заказчик-
координатор 
программы

Администрация  городского  округа  Семеновский  Нижегородской
области

Соисполнители 
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Семеновстройсервис»

Подпрограммы 
Программы

Подпрограмма  1  «Содержание  и  обеспечение  деятельности
учреждения»

Цели программы Создание  материальной  базы  для  развития  социальной  и
инженерной инфраструктуры для обеспечения  повышения качества
жизни  населения  городского  округа  Семеновский,  улучшение
обеспечения коммунальными услугами населения района.

Задачи 
программы

1.  Повышение  уровня  обеспеченности  объектами  социальной  и
инженерной  инфраструктуры  населения  городского  округа
Семеновский.
2. Повышение обеспеченности объектов социальной инфраструктуры
инженерными коммуникациями, уровня благоустройства жилья.
3.  Подготовка  и  реализация  инвестиционных  проектов  по
обеспечению земельных участков, предоставленных для жилищного
строительства, инженерной и дорожной инфраструктурой
4. Увеличение мест в учреждениях общего образования. 

Этапы и сроки  
реализации 
программы

2018- 2022 годы. Программа реализуется в один этап.

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
программы за 
счет средств 
бюджета

Всего  на  объекты,  включенные  в  Программу,  предполагается
направить  средства  за  счет  бюджетов  всех  уровней   в  сумме
403215,7  тыс.рублей,  в  том  числе  по  годам  и  источникам
финансирования (тыс. руб.)

Источники
финансиро

вания
2018 2019 2020   2021

  
2022 ВСЕГО

Федеральн
ый бюджет

0,0 63197,2 15519,5 0,0 0,0 78716,7

Областной
бюджет

22209,3 49143 14649 0,0
 150
00

101001,3

Бюджет
городского

округа
21840 40092,3 60442,8 46530,6

     5
0123

,9
219029,6

Прочие
источники 

1454,5 3013,6 0,0 0,0 0,0 4468,1

ИТОГО: 45503,8 155446,1 90611,3 46530,6
6512
3,9

403215,7

Индикаторы 
достижения цели 
и показатели 

Индикаторы достижения цели:
протяженность сетей газоснабжения
протяженность инженерных сетей 



непосредственны
х результатов

В  ходе  реализации  мероприятий  программы  планируется  достичь
следующих непосредственных результатов:
 -  будет  построено  79,8139  км газопроводов,  что  позволит
обеспечить  природным  газом  жилые  дома  в  населенных  пунктах
городского округа Семеновский,
 -  подготовка  проектно-сметной  документации  и  начало
строительства школы общего образования на 900 мест что позволит
увеличить  число  мест  в  образовательных  учреждениях  города  и
улучшить качество обучения.
 - строительство лыжной базы
 -строительство инженерных сетей для малоэтажных домов- 
водоотведения 5,926 км
водоснабжения  1,46 км
-  строительство  очистных сооружений  в  с.И-Заборское мощностью
250м3/сут
-  строительство  очистных  сооружений  в  р.п.Сухобезводное
мощностью 200м3/сут
-  подготовлена  проектно-сметная  документация  по  комплексному
развитию территорий

2. Текстовая часть муниципальной программы

2.1 Характеристика текущего состояния

Социально-экономическое  развитие  городского  округа  Семеновский зависит
от качества жизни населения, на которое влияют обеспеченность жильем, услугами
образования,  здравоохранения,  физкультуры  и  спорта,  бытового,  транспортного,
культурного обслуживания.

Недостаточный  уровень  обеспеченности  территории  городского  округа
Семеновский объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и
неравномерность  их  размещения  –  главная  проблема  социально-экономической
дифференциации развития территорий. 

Выравнивание существующего уровня различий в обеспеченности объектами
социальной  и  инженерной  инфраструктуры  –  задача,  на  решение  которой
непосредственно направлена данная Программа.

Настоящая Программа включает в себя комплекс мероприятий (строительство
и ввод в действие объектов социальной и инженерной инфраструктуры, проектно-
изыскательские  работы,  работы  капитального  характера),  повышающих
обеспеченность населения городского округа Семеновский объектами социальной и
коммунальной инфраструктуры. 

На основании анализа уровня обеспеченности городского округа Семеновский
объектами образования, здравоохранения, жилья, культуры, выявлены следующие
общие для всей социальной и инженерной инфраструктуры проблемы:

1.  Уровень  обеспеченности  городского  округа  Семеновский  в  целом  по
большинству объектов социальной и инженерной инфраструктуры недостаточный. 

2. Благоустройство жилищного фонда и оснащенность социальных объектов
инженерными  коммуникациями  ни  по  одному  из  видов  (водоснабжение,
газоснабжение, канализация) не достигает 100%. 

3.  Объекты  социальной  и  инженерной  инфраструктуры  имеют  высокую
степень  физического  и  морального  износа.   Здания  и  сооружения  построены  по
устаревшим типовым проектам,  что  увеличивает затраты на их  содержание и  не
позволяет оказывать качественные услуги. 

Строительство  и  реконструкция  объектов  социальной  и  инженерной
инфраструктуры  на  территории  городского  округа  Семеновский  будет



способствовать повышению уровня обеспеченности этими объектами и значительно
улучшит качество жизни населения.

Возможностей бюджета городского округа недостаточно для полноценного и
быстрого  решения  проблемы  развития  сети  учреждений  социальной  сферы  и
инженерной инфраструктуры. Строительство крупных социально значимых объектов
ведется очень медленными темпами, на протяжении нескольких лет.

Данная программа направлена на обеспечение софинансирования объектов в
рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области на 2018-2020
годы, утвержденной  Постановлением Правительства Нижегородской области от 8
ноября  2017  года  №  791,  Адресной  инвестиционной  программы  Нижегородской
области  на  2019-2021  годы,  утвержденной  Постановлением  Правительства
Нижегородской области от 27 ноября 2018г.  года № 800, Адресной инвестиционной
программы  Нижегородской  области  на  2020-2022  годы,  утвержденной
Постановлением Правительства Нижегородской области от 17 декабря 2019г.  года
№ 960.

2.2. Цели и задачи Программы

Главной  целью  реализации  Программы  является  создание  материальной
базы  развития  социальной,  инженерной  и  транспортной  инфраструктуры  для
обеспечения  решения  главной  стратегической  цели  -  повышение  качества  жизни
населения  городского  округа  Семеновский.  Для  достижения  поставленной  цели
необходимо выполнение следующих задач:

1. Повышение уровня обеспеченности объектами социальной и инженерной
инфраструктуры населения городского округа.

2.  Повышение  оснащенности  объектов  социальной  инфраструктуры
инженерными коммуникациями.

3.  Развитие  инженерной  и  транспортной  инфраструктуры  в  соответствии  с
потребностями  экономического  развития  региона  и  улучшения  качества  жизни
населения.

2.3. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы предусмотрена на период с 2018 по 2022 годы в
один этап.

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры на

территории городского округа Семеновский на 2018-2022 годы»

Таблица 1
№
 п
/п

Наименовани
е

мероприятия

Категория
расходов

(капвложени
я, НИОКР и

прочие
расходы)

Сроки
выпол
нения

Испол
нител

и
мероп
риятий

Объем финансирования ( по годам)
тыс.руб.

1 год 2 год 3 год 4 год 5
год

Все
го

Цель муниципальной программы - создание 
материальной базы для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры для обеспечения 
повышения качества жизни населения 
городского округа Семеновский, улучшение 
обеспечения коммунальными услугами 
населения района



1 10.1.01
Объекты

коммунальной
инфраструкту

ры
(газопроводы)

капвложения 2018-
2022гг

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е

3163
3,5

4466
3,3

3696
9,1

2782
0

451
23,9

1862
09,8

2 10.1.02
Строительств

о объектов
образования

капвложения 2018-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е

4894,
3

1707
5,5

7739,
6

0,0 200
00,0

4970
9,4

3 10.1.03
Объекты

коммунальной
инфраструкту

ры
(инженерные
коммуникации

)

капвложения 2018-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе

8948,
3

1915
0,5

7444 0,0 0,0 3554
2,8



новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е
4 10.1.04

Строительств
о прочих
объектов

капвложени
я

2018-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е

27,7 1754,
8

4647,
3

0,0 0,0 1909
4

5 10.1.05   
Строительств

о объектов
культуры

капвложени
я

2018-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной

0 0 1200 1871
0,6

0 1991
0,6



основ
е

6 10.1.G6
Сокращение

доли
загрязненных
сточных вод в

рамках
реализации

федерального
проекта

«Оздоровлен
ие Волги»

капвложени
я

2018-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е

0 7280
2

7797,
1

0 0 8059
9,1

7 10.1.06
Комплексное

развитие
территории

капвложени
я

2019-
2022гг.

админ
истрац

ия
городс

кого
округа
Семен
овский
, МКУ
«Семе
новстр
ойсер
вис»,
подря
дчики,
опред
еляем
ые на
конкур
сной
основ

е

0 0 2481
2,4

0,0 0,0 1215
0,0

4550
3,8

1554
46,1

9061
1,3

4653
0,6

651
23,9

4032
15,7

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации
муниципальной программы

Таблица 2
№
п/п

Наименование
индикатора/

Ед.
изм.

Значение индикатора/непосредственного
результата



непосредственного
результата

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Развитие и 
строительство 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры на 
территории 
городского округа 
Семеновский  на 
2018-2022 годы

1
Протяженность 
построенных 
газопроводов

км 2,4156 31,3353 11,333 0 34,73

2.6. Меры правового регулирования

Принятие  нормативно  —  правовых  актов  в  рамках  реализации  Программы  не
предусмотрено.

2.7. Прогнозируемый объем расходов бюджетов за счет бюджетов других
уровней

Стат
ус

Наименование
муниципальной

программы

Источники
финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс.руб.

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниц
ипаль
ная 
прогр
амма

Развитие и 
строительство 
социальной и  
инженерной 
инфраструктуры 
на территории 
городского округа
Семеновский  на 
2018-2022 годы

Всего: 45503,8 155446,1 90611,3 46530,6 65123,9

Федеральн
ый бюджет

0,0 63197,2 15519,5 0,0 0,0

Областной 
бюджет

22209,3 49143,0 14649 0,0 15000

Бюджет 
городского 
округа

21840 40092,3 60442,8 46530,6 50123,9

Прочие 
источники

1454,5 3013,6 0,0 0,0 0

Субсидии из областного и федерального бюджетов бюджету городского округа
Семеновский  предусмотрены  в  рамках  Адресной  инвестиционной  программы
Нижегородской области на 2018-2022 годы.

2.8. Участие в реализации Программы муниципальных унитарных
предприятий, акционерных обществ и иных организаций

В  реализации  Программы  муниципальные  унитарные  предприятия,
акционерные общества с участием городского округа Семеновский, общественные,
научные и иные организации, а также внебюджетные фонды не участвуют.

2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов



2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета городского округа Семеновский

Таблица 5

Статус Подпрограмма
муниципальной

программы

Муниципальн
ый заказчик-
координатор,
соисполните

ли

Расходы (тыс. руб.), годы

отчетны
й год

Отчетный
финансов

ый год
плановог

о
периода

Текущий
год

планово
го

периода

Очеред
ной 1
год

планово
го

периода

Очередн
ой 2 год
планово

го
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Муници
пальная
програм
ма

«Развитие и 
строительство 
социальной и 
инженерной 
инфраструктур
ы на 
территории 
городского 
округа 
Семеновский  
на 2018-2022 
годы»

всего 45503,8 155446,1 90611,3 46530,6 65123,9

муниципальн
ый  заказчик-
координатор

45503,8 155446,1 90611,3 46530,6 65123,9

соисполните
ли

Подпрог
рамма 

«Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
учреждения»

всего 3566,8 4851,3 4691,7 4865,5 5046,2

муниципальн
ый  заказчик-
координатор

3566,8 4851,3 4691,7 4865,5 5046,2

соисполните
ли

2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников

Таблица 6

Статус Наимено
вание

подпрогр
аммы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

отчетны
й год

Отчетный
финансов

ый год
плановог

о
периода

Текущий
год

планово
го

периода

Очеред
ной 1
год

планово
го

периода

Очередн
ой 2 год
планово

го
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Развитие  и
строительство
социальной  и
инженерной
инфраструктуры  на

Всего (1)  +  (2)  +
(3)

45503,8 155446,1 90611,3 46530,6 65123,9

(1)  расходы
местных
бюджетов <**>

45503,8 155446,1 90611,3 46530,6 65123,9



территории
городского  округа
Семеновский   на
2018-2022 годы

(2)  юридические
лица <***>

(3)  прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)

Подпрог
рамма 

«Содержа
ние и 
обеспечен
ие 
деятельно
сти 
учрежден
ия»

Всего (1)  +  (2)  +
(3)

3566,8 4851,3 4691,7 4865,5
5046,2

(1)  расходы
местных
бюджетов

3566,8 4851,3 4691,7 4865,5 5046,2

(2)  средства
юридических лиц

(3)  прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)

2.10. Анализ рисков реализации муниципальной программы

В  процессе  реализации  Программы  могут  проявиться  внешние  факторы,
негативно влияющие на ее реализацию: 

-  сокращение  бюджетного  финансирования,  выделенного  на  выполнение
Программы,  что  повлечет,  исходя  из  новых  бюджетных  параметров,  пересмотр
задач Программы с точки зрения снижения ожидаемых результатов от их решения,
запланированных сроков выполнения мероприятий; 

- более высокий рост цен на отдельные виды работ, услуг, предусмотренных в
рамках программных мероприятий, что повлечет увеличение затрат на отдельные
программные мероприятия. 

С целью минимизации влияния внешних факторов на реализацию Программы
запланированы следующие мероприятия: 

-  ежегодная  корректировка  результатов  исполнения  Программы  и  объемов
финансирования; 

- информационное, организационно-методическое и экспертно-аналитическое
сопровождение  мероприятий  Программы,  освещение  в  средствах  массовой
информации процессов и результатов реализации Подпрограммы; 

- привлечение общественных организаций, профессиональных экспертов для
проведения экспертизы принимаемых решений. 

В рамках календарного года основными исполнителями Программы с учетом
выделяемых  финансовых  средств  уточняются  целевые  показатели  и  затраты  по
программным  мероприятиям.  По  итогам  года  проводится  анализ  эффективности
проведенных мероприятий, расходования финансовых ресурсов. 

 Отчетность  по  реализации  мероприятий  Программы  осуществляется  в
соответствии с действующим законодательством. 

Муниципальный заказчик-координатор Программы: 



- обеспечивает координацию деятельности основных исполнителей; 
- обобщает сведения о ходе реализации всех программных мероприятий; 
- проводит мониторинг реализации Программы; 
- осуществляет текущее управление реализацией Программы; 
-  осуществляет  координацию и контроль проводимых работ  по реализации

мероприятий Программы; 
-  направляет  предложения  по  уточнению  объемов  финансирования

Программы  из  различных  источников  при  формировании  соответствующих
бюджетов на очередной финансовый год; 

- представляет в министерство экономики Нижегородской области требуемую
отчетность. 

Освещение реализации Программы осуществляется через средства массовой
информации и информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».  

3.Подпрограмма
«Содержание и обеспечение деятельности учреждения»

3.1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Содержание и обеспечение деятельности учреждения

Заказчик 
подпрограммы

Администрация городского округа Семеновский Нижегородской 
области                                                                                                   

Разработчик 
подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Семеновстройсервис»

Цели 
подпрограммы

Создание условий для реализации муниципальной программы 
«Развитие и строительство социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории городского округа Семеновский  на
2018-2022 годы»

Задачи 
подпрограммы

Эффективная  реализация полномочий и совершенствование  
механизмов для успешного  выполнения мероприятий программы

Этапы и сроки  
реализации 
подпрограммы

2018- 2022 годы в один этап

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы за 
счет средств 
бюджета 
городского округа
Семеновский

Предполагаемый объем финансовых средств, необходимых для 
реализации Подпрограммы составляет 17975,3 тыс.руб., в том 
числе
2018 год  3566,8
2019 год  4851,3
2020 год  4691,7
2021 год  4865,5
2022 год  5046,2

Показатели 
непосредственны
х результатов

Выполнение задач и мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой в максимальном объеме.

3.2. Текст подпрограммы

3.2.1. Характеристика текущего состояния

Для  осуществления  управленческих  функций  в  области  проектирования  и
строительства  бюджетных  и  иных  объектов  в  городском  округе  Семеновский,



создано муниципальное казенное учреждение, которое зарегистрировано 21 января
1998 года.

Муниципальное  казенное  учреждение  осуществляет  свою  деятельность  в
соответствии с Уставом, утвержденным постановлением администрации городского
округа Семеновский от 19 января 2012 года № 18.

Учредителем  Учреждения  и  собственником  имущества  является  городской
округ  Семеновский, функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет
администрация городского округа Семеновский.

3.2.2. Цель и задачи Подпрограммы

Цель  Подпрограммы  -  создание  условий  для  реализации  муниципальной
программы  «Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры
на территории городского округа Семеновский на 2018-2022 годы». 

Достижение  поставленной  цели  Подпрограммы  будет  осуществлено
посредством  реализации  основного  мероприятия  -  «Обеспечение  реализации
муниципальной программы»

Подпрограмма предполагает решение следующих задач: 
- эффективная реализация полномочий и совершенствование механизмов для

успешного выполнения мероприятий программы;
- мониторинг хода реализации и информационное сопровождение Программы,

анализ процессов и результатов с целью своевременности принятия управленческих
решений.

3.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы

Реализация Подпрограммы будет осуществляться в 2018-2022 годы в один этап.

3.2.4. Аналитическое распределение объема финансовых ресурсов
Подпрограммы

Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет
средств бюджета городского округа на основании бюджетной сметы, утвержденной
Учредителем.

Аналитическое распределение средств бюджета городского округа Программы
представлено в таблице 7.

Аналитическое распределение средств бюджета городского округа
муниципальной программы «Развитие и строительство социальной и

инженерной инфраструктуры на территории городского округа
Семеновский  на 2018-2022 годы»

Таблица 7

Статус

Наимено
вание

муницип
альной
програм

мы

Код бюджетной
классификации

Расходы

№
п/
п

ГРБС РзПр КЦСР ВР
Отче
тный
год

Отчетн
ый год
планов

ого
период

а

Теку
щий
год

план
ового
пери
ода 

Очере
дной

первы
й год
плано
вого

перио
да 

Очер
едно

й
второ
й год
план
ового
пери
ода



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниц
ипаль

ная
програ

мма
(всего)

«Развити
е и

строител
ьство

социальн
ой и

инженер
ной

инфраст
руктуры

на
территор

ии
городско
го округа
Семенов
ский  на

2018-
2022
годы»

4550
3,8

155446,
1

9061
1,3

46530,
6

6512
3,9

1 Газопр
оводы-
вводы 
низког
о 
давлен
ия к 
жилом
у дому 
№ 7 по
ул. 
Гагари
на в 
р.п. 
Сухобе
зводно
е г.о. 
Семен
овский,
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

223 0 0 0 0

2 Распр. 
газопр
овод 
н.д. и 
газопр
оводы-
вводы 
к ж.д. 
д.Бела
совка,г
.о.Сем.
,Ниж.

487 0502
10101
S2850

41
4

2200
0

3481,5 0 0 0



3 Газосн
абж.жи
лого 
фонда 
д. 
Овсянк
а, д. 
Бокова
я 
г.о.Се
м.Ниж.
обл.

487 0502
10101
S2850

41
4

0 12938,2 0 0 0

4 Распре
д.газоп
ровод
ы 
низког
о 
давл.и 
газопр-
вводы 
к ж.д. 
д. 
Богояв
ление 
г.о.Се
м. 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
S2850

41
4

0 8846,4 0 0 0

5 Распре
д.газоп
ровод
ы 
высоко
го и  
низког
о 
давл.и 
газопр-
вводы 
к ж. д. 
д.Елис
еево 
г.о.Се
м.Ниж.
обл

487 0502
10101
S2850

41
4

0 6250
7658,

7
0 0

6 Распре
д.газоп
р. 
низког
о давл.
д. 
Озеро,
Сем. 

487 0502 10101
S2850

41
4

0 6000 6507,
7

0 0



округ, 
Ниж.об
л. 
Газопр
оводы-
вводы 
к ж.д. 
д. 
Озеро

7 ПИР 
Газопр
.в/д до 
п. 
Керже
нец и 
ГБУ 
«Обл.ц
ентра 
соц.по
мощи 
семье 
и 
детям 
«Юный
нижего
родец»
г.о 
Сем, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

798,5 524,5
1130,

0
0 0

8 ПИР 
Газопр
.в/д от 
д. 
Бокова
я до д. 
Шалде
жка, 
г.о.Се
меновс
кий, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

73,2 0
1448,

9
0 0

9 ПИР 
по об: 
"Газоп
ровод 
высоко
го 
давлен
ия 
п.ст. 
Тараис
ха-

487 0502 10101
01020

41
4

1010,
3

0 1350 0 0



Кулаги
но-
Пафну
тово г. 
Семен
ов 
Ниж.об
л."

10 ПИР 
Расш.с
истем
ы 
газора
сп.и 
газопо
тр.д. 
Зименк
и 
Сем.р-
на, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0
2737,

0
0 0

11 ПИР 
Газопр
.выс, 
низк.да
вл. и 
газопр-
вводы 
к 
ж.д.д.Б
ольшо
е 
Зиновь
ево,г.о.
Сем. 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0
2698,

8
0 0

ПИР 
Сети 
газосн
абжен
ия 
д.Дьяк
ово 
г.о.Се
меновс
кий 
Нижего
родско
й обл

487 0502
10101
01020

41
4

0 0
2608,

0
0 0



ПИР 
Инж.и 
трансп
.инфр.
тер. 
компл. 
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л.  
Сети 
газосн
абжен
ия

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 1890 0 0

Газосн
.котель
ной 
для 
отопл.
ГБУЗ 
НО 
"Ниж.о
бл.кли
нич. 
диспан
сер" ф-
л 
Сухоб-
й по 
ул.Гага
рина, 
д.5 в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л.(2 
этап).

487 0502
10101
01020

41
4

177 0 0 0 0

Газопр
. в.и 
н.давл.
к инд, 
многок
в.ж.д. 
и дому
культу

487 0502 10101
S2600

41
4

6586,
1

0 0 0 0



ры д. 
Огибно
е,г.о.С
ем.Ни
ж.обл.
(1 
этап).
Газосн
абжен
ие 
прочие
работы
,услуги
(пуск, 
врезка,
тех.на
дз, 
тех.пас
порта)

487 0502
10101
01020

41
4

765,4 3479,3 0 0 0

Инж.и 
трансп
.инфр.
тер. 
компл. 
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л.  
Газопр
овод 
низког
о 
давлен
ия по 
ул.Виш
невая, 
Родник
овая, 
Кресть
янская,

487 0502 10101
S2260

41
4

0 1815,9 0 0 0



Камыш
овая, 
Цветоч
ная к 
домам 
для 
многод
етных 
семей 
2015г."

Инж.и 
трансп
.инфр.
террит.
компл.
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л.  
"Распр
еделит
ельны
й 
газопр
овод 
низког
о 
давлен
ия к 
домам 
многод
етных 
семей 
по 
ул.Сем
еновск
ая, 

487 0502 10101
S2260

41
4

0 1327,5 0 0 0



ул.Лаз
урная 
г.Семе
нов. 
Газопр
оводы-
вводы.
"

Газопр
.в/д до 
п. 
Керже
нец и 
ГБУ 
«Обл.ц
ентра 
соц.по
мощи 
семье 
и 
детям 
«Юный
нижего
родец»
г.о 
Сем, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 3300 0 0

Сети 
газосн
абжен
ия 
д.Дьяк
ово 
г.о.Се
меновс
кий 
Нижего
родско
й обл

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 640 0 0

Газопр
.в/д от 
д. 
Бокова
я до д. 
Шалде
жка, 
г.о.Се
меновс
кий, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 5000 20000
2620

0



"Газоп
ровод 
высоко
го 
давлен
ия 
п.ст. 
Тараис
ха-
Кулаги
но-
Пафну
тово г. 
Семен
ов

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 0 5000
1720
3,9

Расш.с
истем
ы 
газора
сп.и 
газопо
тр.д. 
Зименк
и 
Сем.р-
на, 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 0 1600 1720

Газопр
.выс, 
низк.да
вл. и 
газопр-
вводы 
к 
ж.д.д.Б
ольшо
е 
Зиновь
ево,г.о.
Сем. 
Ниж.об
л.

487 0502
10101
01020

41
4

0 0 0 1220 0

Школа 
общег
о 
образо
вания 
в 
г.Семе
нов

487 0702
101E1
S251A

41
4

9,8 3064,6
7739,

6
0

2000
0

Лыжна
я база 
по 

487 0703 10102
01020

41
4

4884,
5

12448,6 0 0 0



адресу
: Ниж. 
обл, г. 
Семен
ов, ул. 
Заводс
кая.
Устрой
ство 
освещ
ения 
лыжно
й 
трассы
в 
г.Семе
нов 
Нижего
родско
й 
област
и

487 0703
10102
01020

41
4

0 1562,3 0 0 0

Систе
ма 
водоот
в.от  
ж.д. 
№15,1
9 по 
ул.Сов
етская,
№1,2,3
,5,6,8,9
,11,15п
о 
ул.Мин
ина,
№2,4п
о ул.9-
е 
Январ
я 
г.Сем.
Ниж.об
л.

487 0502
10103
01020

41
4

70,1 0 0 0 0

Инжен
ерные 
сети 
прочие
работы
,услуги

487 0502
10103
01020

41
4

300 0 0 0 0

Рек.се
ти 
водоот

487 0502 10103
01020

41
4

2981,
9

0 0 0 0



в.с 
монт.л
ок.уст.
оч. и 
обез.ст
оч.вод 
потр.м
ощн.40
м.куб/с
ут в 
д.Боко
вая 
г.Сем 
Ниж. 
обл
Сети 
водоот
.хоз-
быт. 
Сточ.в
од от 
ж.д.11 
по 
ул.Пио
нер,34,
36,38,4
0,42,42
а по 
ул.Вор
ош, 
г.Сем, 
Ниж.об
л.

487 0502
10103
01020

41
4

377,7 0 0 0 0

Очистн
ые 
сооруж
ения 
канали
зации 
р.п. 
Сухобе
зводно
е г.о. 
Сем.Н
иж.обл
. ПИР

487 0502
10103
01020

41
4

0 3274,7 0 0 0

Сети 
инж-
тех.об
есп. 
м.ж.д.п
о 
ул.Пио
нерско

487 0502 10103
S2600

41
4

0 6121,7 0 0 0



й,ул.Пу
шкина,
ул. 
Папан
ина,г. 
Семен
ов 
Ниж.об
л.Нару
жные 
сети 
водоот
ведени
я
Наруж
ные 
сети 
водоот
ведени
я по 
адр:г.С
емено
в,д. 
Дьяков
о, 
ул.Цен
тральн
ая, 
ул.Дач
ная,ул.
Школь
ная,ул.
Нижня
я

487 0502
10103
S2600

41
4

0 4438,6 0 0 0

Очистн
ые 
сооруж
ения 
канали
зации 
р.п. 
Сухобе
зводно
е г.о. 
Сем.Н
иж.обл
.

487 0502
10103
01020

41
4

0 0 384,0 0 0

 Инж.и 
трансп
.инфр.
террит.
компл. 
малоэт

487 0502 10103
S2260

41
4

2744,
2

2360 0 0 0



. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л.  
Сети 
канали
з.к 
домам 
для 
многод
ет.сем
ей 
2015 
год»

 Инж.и 
трансп
.инфр.
террит.
компл. 
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л. 
Сети 
водосн
абж.к 
домам 
для 
многод
.семей 

487 0502 10103
S2260

41
4

2474,
4

2428,2 0 0 0



2015го
д» 

Сети 
инж-
тех.об
есп.м.
ж.д. 
3,4,9,1
0а,11,1
2,14 по
ул.Про
лет.в 
г.Сем.
Ниж.об
л.

487 0502
10103
01020

41
4

0 527,3 0 0 0

ПИР  
Инж.и 
трансп
.инфр.
террит.
компл. 
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л. 
Сети 
водоот
вед. и 
водосн
абжен
ия

487 0202
10103
01020

41
4

0 0 1900 0 0

ПИР 
Сети 
водоот
ведени
я от 
ж.д. 
ул.Оси
пова в 
г.Семе
нов 
Нижего
родско
й обл.

487 0502
10103
01020

41
4

0 0 1200 0 0



ПИР 
Сети 
водоот
ведени
я 
д.Бела
совка и
п.Керж
енец 
г.о.Се
меновс
кий 
Ниж.об
л.

487 0502
10103
01020

41
4

0 0 760 0 0

ПИР 
Очистн
ые 
сооруж
ения 
д.Бела
совка и
п.Керж
енец 
г.о.Се
меновс
кий

487 0502
10103
01020

41
4

0 0 3200 0 0

Теплая
стоянк
а 
г.Семе
нов 
ул.Мат
веева

487 0113
10104
01020

41
4

27,7 0 0 0 0

Канали
зацион
ные 
очистн
ые 
сооруж
ения и 
сети 
канали
зации 
в с. 
Ильин
о-
Заборс
кое 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л

487 0602
101G6
5013А

41
4

0 65830,4 7000 0 0

ПИР 
Реконс

487 0602 101G6
S268А

41
4

0 6832,1 797,1 0 0



трукци
я 
биолог
ически
х 
очистн
ых 
сооруж
ений 
города
Семен
ов 
Нижего
родско
й 
област
и
Дом, 
распол
ож.по 
адр: 
Ниж.об
л, г. 
Семен
ов, ул. 
Розы 
Люксе
мбург, 
д. 9

487 0501
10104
29710

24
3

0 1754,8
2043,

3
0 0

Ремон
т 
кровли
котель
ной, 
распол
.по 
адр: 
Ниж.об
л., 
г.Семе
нов, 
ул. 
Заводс
кая, 
60/1

487 0502
10103
29700

24
4

0 139,5 0 0 0

ПИР 
Строит
ельств
о дома
культу
ры 
д.Тара
сиха 

487 0801 10105
01020

41
4

0 0 1200 0 0



г.о.Се
меновс
кий 
Ниж.об
л.

Строит
ельств
о дома
культу
ры 
д.Тара
сиха 
г.о.Се
меновс
кий 
Ниж.об
л.

487 0801
10105
0102

41
4

0 0 0
18710,

6
0

ПИР 
Инж.и 
трансп
.инфр. 
террит.
компл. 
малоэт
. застр.
мкр. 
«Содо
м. 
поле» 
2 
эт.пер
в.оч. в 
г.Семе
нов 
Ниж.об
л. 
Внутри
кв. 
проезд
ы и 
автодо
роги

487 0503
10104
01020

41
4

0 0 2604 0 0

Благоу
стройс
тво 
площа
дки 
компле
ксной 
под 

487 0503 10104
S2450

41
4

0 0 1266
4,2

0 0



компак
тную 
жилищ
ную 
застро
йку в 
с.И.За
борско
е 
г.о.Се
меновс
кий
ПИР 
Многок
вартир
ный 
жилой 
дом в 
г.Семе
нов 
Нижего
родско
й 
област
и

487 0501
10106
01020

41
4

0 0 450,0 0 0

ПИР 
Многок
вартин
рный 
жилой 
дом в 
р.п.Сух
обезво
дное 
г.о.Се
меновс
кий 
Ниж.об
л.

487 0501
10106
01020

41
4

0 0 400,0 0 0

ПИР 
Индив
ид.жил
ые 
дома,с
.Ильин
о-
Заборс
кое,р.п
.Сухоб
езводн
ое,д.Ф
едосее
во,г.о.
Семен

487 0501 10106
01020

41
4

0 0 2300,
0

0 0



овск.,Н
иж.обл
.
ПИР 
Строит
.газ.мо
дульно
й 
котель
ной 
с.Ильи
но-
Заборс
кое,ул.
40 лет 
Побед
ы,г.о.С
емено
вский,
Ниж.об
л.

487 0502
10106
01020

41
4

0 0
1000,

0
0 0

ПИР 
Строит
.газ.мо
дульно
й 
котель
ной 
с.Ильи
но-
Заборс
кое,ул.
Ленин
а,г.о.С
емено
вский,
Ниж.об
л.

487 0502
10106
01020

41
4

0 0
1000,

0
0 0

ПИР 
Строит
.газ.мо
дульно
й 
котель
ной 
с.Ильи
но-
Заборс
кое,ул.
Больни
чная,г.
о.Семе
новски
й,Ниж.

487 0502 10106
01020

41
4

0 0 1500,
0

0 0



обл.

ПИР 
Прокла
дка 
инжен
ерных 
сетей 
систем
ы 
водоот
ведени
я, 
с.Ильи
но-
Заборс
кое 
городс
кого 
округа 
Семен
овский 
Ниж.об
л.

487 0502
10106
01020

41
4

0 0
3400,

0
0 0

ПИР 
Компл
ексное
благоу
стройс
тво 
компак
тной 
жилищ
н.застр
ойки 
ул.Мол
одежн
ая в 
с.Ильи
но-
Заборс
кое 
г.о.Се
меновс
кий 
Ниж.об
л.

487 0501
10106
01020

41
4

0 0
2100,

0
0 0

Подпр
ограмм
а   
(всего)

«Содерж
ание и 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
учрежде

3566,
8

4851,3 4691,
7

4865,5 5046,
2



ния»

1
487 0412

10201
00590

10
0

3243,
4

4234 4317 4488,9
4667,

6
2

487 0412
10201
00590

20
0

305,5 597,3 363,3 365,2 367,2

3
487 0412

10201
00590

80
0

17,9 20 11,4 11,4 11,4

».


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Таблица 1
	Аналитическое распределение средств бюджета городского округа муниципальной программы «Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа Семеновский на 2018-2022 годы»


